die Global Project d.o.o. und über die DEHIDRATOR d.o.o. zu mindestens 20%:

Name der Gesellschaft, Sitz Anteil am Kapital Konsolidierungsart

IZGRADNJA d.o.o.1), Vrsac, Serbien 60% nicht

1.3. Veränderungen im Konsolidierungskreis durch Erstkonsolidierung

Die im Geschäftsjahr 2007 auf Grund des kurzen Zeitraums zwischen dem Erwerb der russischen MAKIZ-Gruppe und der Erstel -

lung des Konzernabschlusses nur vorläufig durchgeführte Ermittlung der beizulegenden Zeitwerte übernommener Vermögenswerte

konnte im 3. Quartal des Geschäftsjahres 2008 innerhalb des nach IFRS 3.62 vorgesehenen Zeitraums von zwölf Monaten nach

dem Erwerbszeitpunkt durch ein Bewertungsgutachten abgeschlossen werden. Dabei sind Vergleichsinformationen für Berichts -

perioden vor Fertigstellung der erstmaligen Bilanzierung des Erwerbs vorgangs so darzustellen, als wäre die Kaufpreiszuordnung

zum Erwerbszeitpunkt bereits fertig gestellt worden.

Die folgende Tabelle gibt einen Überblick über diese Veränderung der Kauf preiszuordnung:

Buchwerte zum Buchwerte zum
Zeitpunkt der Zeitpunkt der

MAKIZ-Gruppe Erstkonsolidierung2) Neubewertung von Erstkonsolidierung2)

in Mio. € vor Anpassung Vermögenswerten nach Anpassung

Immaterielle Vermögenswerte ohne Geschäfts- und Firmenwerte 63,6 -20,3 43,3

Sachanlagen 19,8 1,8 21,6

Kurzfristige Vermögenswerte (Steuerforderung) 30,4 -0,4 30,0

Kurzfristige Verbindlichkeiten (Steuerrückstellung) -36,0 10,1 -25,9

Anpassung latente Steuern -16,9 4,4 -12,5

Der nach endgültiger Kaufpreisaufteilung verbleibende Geschäfts- und Firmenwert beläuft sich zum 31.12.2008 damit auf

52,7 Mio. € und  repräsentiert die gewünschte erweiterte Marktpräsenz sowie erwartete operative Synergieeffekte im russischen

Markt.

Im 4. Quartal des Geschäftsjahres 2008 wurden die neu gegründeten Gesellschaften STADA PharmDevelopment OOO, Nizhny

Novgorod, und OOO STADA Marketing, Nizhny Novgorod, in den Konsolidierungskreis aufgenommen.

1.4. Veränderungen im Konsolidierungskreis durch Entkonsolidierungen

Auf Grund der deutlich reduzierten Geschäftstätigkeit wurde die Gesellschaft UAB STADA-Nizhpharm-Baltiya, Vilnius, Litauen, zum